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ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 30 czerwca 1948 roku 

1 o,;loszeniu szóstego wykazu . przedsiębio~s~w niemieckich 
esób prawnych prawa publicznego przechodzących na wła­
dOŚĆ Powszechnego Zakładu Ubezpieezeń Wzajemnych. 

Na podstawie § 30 rozporządzenia Rady Ministrów· z dnia 
30 stvcznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej-
mow;niu przedsiębiorstw na włas~ość Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr. 16, poz. 62 i Nr. 25 z roku 1948, poz. 170) zarządzam ogło­
l!lzenie szóstego wykazu przedsiębiorstw, przechodzących na 
zasadzie art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 3 stycznia 1946 r . . (Dz. U. 
n. P. Nr. 3, poz. 17) na własność Powszechnego Zakładu U­
bezpieczeń . Wzajemnych. . 
Przedsiębiorstwa te ·przechodzą na własność . Powszechnego 

Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych wraz z nieruchomym 1 
ruchomym majątkiem .i wszelJdmj prawami. 

Niedokładności w określeniu nazwy lub przedmiotu przed­
f!iębiors~ wymienionych w wyłrazie me mają znaczenia, je.:. 
te-H z całoś_ci .Ogioszeńia · wYniita o jakle przedsiębiorstwo 

. chodzi. 

Związki samorządowe międzykomunalne, · sPółdzielnie albo­
centrale ·spółdzielni mogą zgłosić do Głównej Komisji' do 
f!praw upaństwowienia przed&-iębiorstw w Warszawie (Cen­
tralny Urząd Planowama, · ul. Frascati Nr. 2) swoje prawa 

do przedsiębiorstw objqtych wykazem, " wJ <FL· :.: i el !! przed­
siębiorstw mogą pon adto zgłosić zarzuty, że przeds ięb!or­
stwo nie prz~cho<;lzi al_bo ni~ . pqdlega przejęciu na własność 
Powszechnego Zakładu Ubezpiec7eń Wzajemnych , jako od..: 
powiedniej polskiej instytucji publiczno-prawnej . W imieniu 
związków samorządu 'terytorialnego i związków międzyko­
munalnych oraz wszelkich ·mnych instytucj!, które w związ­
ku z wojną, rozpoczętą w dniu l września 1939 r . zostały 
rozwiązane lub utraciły faktyczną możność działania mogą 
zgłaszać ich .prawa wojewódzkie rady narodowe lub urzędy 
wojewódzkie, a w imieniu spółdzielni - Centralny Związek 
Spółdzielczy. 

Prawa lub zarzuty winny być zgłoszone w 30-dniowym 
terminie od daty ogłoszenia wykazu do Głó'>'rnej Kom Lc; ji ·do 
spraw upaństwowienia przedsiębiorstw w Warszawie i po­
parte w mia!'\l potrzeby dowodami. 

UprawTiienia przysługujące na podstawie przepisów wy­
mienionego rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 stycz­
nia 1947 r . właścicielowi przedsiębiorstwa przysługują w ra­
%ie jego nieobecności krewnym w linii prostej (zstępnym i 
wstępnym, również dzieciom nieślubnym), rodzeństwu, dzie­
ciom rodżeństwa, małżonkowi, osob~m spraWującym zarząd 
przedsiębiorstwa nieobecnego właściciela oraz udziałowcilm 
i akcjonariuszom spółek handlowych. 

MINISTER SKARBU w. z. W. Jastl'zębski 

PODSEKRETARZ STANU 
Wykaz szósty Załącznik do zarządzenia Ministra Skarbu z dnia 30 czerwca 1943 r. 

-------------------
. I,..p. Nazwa przedsiębiorstwa 

Rodzaj przedsię-

biorstwa Właściciele Siedziba 

.· l Słupsk, 

2 

Pommersche Pt·ovinzial - LebensveTsi­
cherungsanstalt in Stettin 

Provinz:ialstaatllcheversicherungen 
. Al. Popławskiego 

Raciborz, 
Drzymały 32 

Publiczno-prawny Za-
5-n ltład Ubezp. Osobowych 

Publiczno-prawny Za­
ltlad Ubezpieczeń . 

Jak rubryka 2. 

" 
402. 

OGŁOSZENIE MINISTERSTWA PRZEMYSŁU l HANDLU 
BIURO c;EN W WARSZA WIE 

z dnia 5.III. 1948 r. 
wyl~azu A Nr. z ustalającego dopuszczalną w obrotach ban­
dlowych burtowych l detalicznych wysokość zysku brutło. 

Na podŚ!.awie § l rozporządzenia Ministra P:zemysłu l 
Handlu z dnia ll.VIII. 1947 r. w sprawie ustalama w obro: 
ta.ch handlo:wych hurtowych. l qetaliczpych dopuszczalneJ 
wysokości zysku brutto (D?~ U. R. P. Nr. 61, poz. 347) ogła­
sza się: 

Wykaz A Nr. 2 ustalający dopuszczalne wysok<;>ś~ zysh-u 
brotto dla towarów wytwarzanych przez przeds1ęb1orstwa 
państwowe lub będące pod zarządem państwowym, jak na­
stępuje: 

Hurt Detal 
0/o Ofo 

1. Przetwory zbozowe: 
·a) mąka, makaron, kasze, płatki owsiane i t. d. 

luzem 8 16 
w opakowaniu 8 15 

b) mączka ziemniaczana 10 20 
2. Warzywa strączkowe: 
bób, fasola, groch, soczewica 1 t. d . 8 16 
3. Jarzyny, warzywa; IJI'Zyby: 

i) ·wszystkie suszone, marynowane, konserwo- · 
wane luzem 10 25 
· · w opakowaniu ·lo 22 

b) ogórki na sztuki 10 30 
. e) . kapusta, l?szona 10 25 

4. Tluszeze jadalne: . 
s'malec; margaryna, masło. 0leje, oliwa i t . d . 8 15 
5. Ryby: 

a) ryby świeże i śnięte 20 
b) ryby wędzone 10 25 
·c) śledzie 8 20 
d) łosoś wykrawany 10 30 
e)· wsżystkie marynaty i konserwy rybne i mię-

sne luzem 10 25 
w opakowanju 10 22 

6. Owoce: 
a) pomarańcze i cytryny 23 30 
b) jabłka 30 
e) .orzecJcly 10 25 

1. Przetwory owoeowe: 
wszystkie przetwory . owocowe, marmelady, 
pulpy, dżemy, galaretló, konfitury i t, d, 

luiem 10 25 
w opakowaniu 10 22 

8. Pr.,;yprawy: 
a) . ocet 12 20 
b) musztarda luzem 10 27 

w opakowaniu 10 25 
c) wszystkie inne przyprawy do zup , sosów, 

ciasta i t. d. (olejki, buliony, proszki, kostki · 
1 t. p.) . . . . . 10 25 
9. Kon:eole: 
pieprz, cynamon, ziele angielskie, goździki 
1 t. d. luzem 10 

10. Uiywki: 
w opakowaniu l O 

herbata, kawa, kakao l t. d. luzem 10 
w opakowaniu 10 

U. Cukierki, czekolady, herbatniki, pierniki, 
biszkopty i t. d. l O 

12. Miód naturalny i sztuczny 12 
13. Wszystkie wina. soki, moszcze i t. p. 12 
14. Sery szlachetne (szwajcarski, litewskL 

27 
25 

25 
20 

25 
25 
25 

tylżycki, trapistów i t. d.). 10 20 
15. Drożdże 10 25 

Wymienione wyżej zyski brutto obejmują w;;zystkie kosz­
ty handlowe i należy doliczać je do cen zakupu towarów; 
nie obejmują ·natomiast kosztów przetwarzania względnie 
przygotowania artykułu jak: paler..ia kawy, rozlewania octu, 
win i t. d. Obowiązują one wszystkie pufikty sprzedaży ty!!h 
artykułów. · 
Powyższ·~ wysokości zysku brutto wchodzą w życie 

z ddiem 22.UI. 1948 . r • 
V-DYREKTOR BIURA Dr. Rudolf. Pornerski 

403. 
OGŁOSZENIE 1\UNISTERSTWA PRZEMYSŁU l HANDLU 

BIURO CEN W WARSZA WIE 
z nia 20.III. 1948 ·r. 

wykazu A. Nr. 3 ustalającego. dopuszczalną w obrotach han­
dlowych burtowych l detalicznych wysokość zysku brutto. 

Na . podstawie § l rozporządzenia Ministra Przemysłu i 
Handlu z dnia ll.VIII. 1947 r. w sprawie ustalania w obro­
tach handlowych. hurtowych i detalicznych doppszczalnej 
wysokości zysku bnttto (Dz. U. R. P. Nr. 61. poz. 347) ogła­
sza się: 

.Wykaz A Nr .. 3 ustalający. dopuszczaine wy_spkości zysku 
brutto dla to\varów wytwarzanych przez przedsiębiorstwa 
państwowe lub będące pod zarządem państwowym, jak na­
atępuje: 

.-


